


 

 

 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2565 

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา 

 ปีงบประมาณ 2565 วิทยาลัยการศึกษาได้รับจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวนท้ังสิ้น 14,382,463 บาท โดยส่วน

ใหญ่เป็นงบประมาณส าหรับการด าเนินการท่ีสนับสนุนในการจัดการเรียนการสอน โครงการต่าง ๆ ท้ังด้านการบริการ

วชิาการ ด้านการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม ด้านการวิจัย เป็นต้น โดยมีรายละเอยีดดังนี้ 

1. งบบุคลากร เป็นรายจ่ายท่ีก าหนดให้จ่ายเพื่อการบริหารงานบุคคลภาครับ ได้แก่ รายจา่ยท่ีจ่ายในลักษณะ 

เงินเดอืน ค่าจ้างประจ า ค่าจ้างชั่วคราว โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 388,800 บาท  

2. งบด าเนินงาน เป็นรายจ่ายท่ีก าหนดให้จ่ายเพื่อการบริหารงานประจ า ได้แก่ รายจ่ายในลักษณะค่าตอบแทน  

ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หรือรายจ่ายอื่นในลักษณะดังกล่าว โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 

8,255,045 บาท 

2.1 ค่าตอบแทน หมายถึง เงินท่ีจ่ายตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติงานให้ เช่น ค่าปฏิบัติงานนอกเวลา  

ค่าตอบแทนการสอน ค่าเบ้ียประชุม เงินประจ าต าแหน่ง ค่าตอบแทนผู้ทรง เป็นต้น โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 

5,477,309 บาท 

2.2 ค่าใชส้อย หมายถงึ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งการบริการ (ยกเวน้ค่าสาธารณูปโภค) การรับรองแขก 

ผู้มาเยี่ยมเยือน ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน ค่าซ่อมแซม ค่าเบ้ียประกัน เป็นต้น  โดยจัดสรรงบประมาณเป็น

จ านวน 2,466,736 บาท 

2.3 ค่าวัสดุ หมายถึง รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองไป แปรสภาพ  

หรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่ายหรือชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมค่าขนส่ง 

ค่าภาษี ค่าประกันภัย และค่าตดิตัง้ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรมแกรมคอมพวิเตอร์ท่ีมีราคาตอ่หน่วยหรือตอ่ชุดไม่เกิน 20,000 

บาท รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติม หรือการปรับปรุงครุภัณฑ์ท่ีมีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท เป็นต้น โดยจัดสรร

งบประมาณเป็นจ านวน 215,000 บาท 

2.4 ค่าสาธารณูปโภค หมายถึง รายจ่ายค่าบริการสาธารณูปโภค สื่อสารและโทรคมนาคม เชน่ ค่าใชบ้ริการ 

วทิยุโทรศัพท์ ค่าไปรษณีย์ เป็นต้น โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 96,000 บาท 

3. งบลงทุน เป็นรายจ่ายท่ีก าหนดให้จ่ายเพื่อการลงทุน ได้แก่ รายจา่ยท่ีจ่ายในลักษณะค่าครุภัณฑ์ ท่ีดนิ และ 

สิ่งก่อสร้าง หรือรายจ่ายอ่ืนในลักษณะรายจ่ายดังกลา่ว โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 373,400 บาท 

  



 

3.1 ครุภัณฑ์ เป็นรายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของท่ีมีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด 

เกินกว่า 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายท่ีต้องช าระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ภาษี ค่าประกันภัย รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรม

คอมพิวเตอร์ท่ีมีราค่าต่อหน่วยหรือต่อชุดเกินกว่า 20,000 บาท รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง

ครุภัณฑ์ คอมพวิเตอร์ท่ีมีวงเงินเกิน 5,000 บาท เป็นต้น โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 273,400 บาท 

3.2 สิ่งก่อสร้าง เป็นรายจ่ายท่ีจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ สิ่งก่อสร้าง รวมถึงสิ่งต่าง ๆ ท่ีติดตรึงกับ  

ท่ีดินและสิ่งกอ่สร้าง เชน่ อาคาร ค่าตดิตัง้ระบบไฟฟา้ ระบบประปา รายจ่ายเพื่อประกอบดัดแปลงต่อเติม หรือปรับปรุงท่ี

ด่วนและหรือสิ่งกอ่สร้างท่ีมีวงเงินเกินกวา่ 50,000 บาท เป็นต้น โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 100,000 บาท 

4. งบเงินอุดหนุน เป็นรายจ่ายท่ีช่วยเหลือ สนับสนุนการด าเนินงานด้านต่าง ๆ ของหน่วยงาน โดยจัดสรร 

งบประมาณเป็นจ านวน 5,365,218 บาท 

4.1 อุดหนุนเพื่อการศกึษา เป็นรายจ่ายท่ีจ่ายเพื่อจัดกิจกรรม การอบรม/สัมมนา โครงการ เพื่อส่งเสริม 

ความรู้ เพิ่มพูนทักษะต่าง ๆ เป็นกิจกรรมท่ีสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนท้ังในระดับปริญญาตรี ปริญญาโท  

และปริญญาเอก รวมไปถึงการจัดกิจกรรมเพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้แก่บุคลากรวิทยาลัยการศึกษา ด้านการศึกษาดูงาน  

การอบรม/สัมมนา ท้ังในและนอกสถานท่ี เป็นต้น โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 2,885,291 บาท 

4.2 อุดหนุนวิจัย เป็นรายจ่ายท่ีสนับสนุนบุคลากรฝ่ายวิชาการ และฝ่ายสนับสนุนในการท าวิจัย  

และการจัดกิจกรรมเพื่อเพิ่มพูนความรู้เกี่ยวกับการวิจัย โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 100,000 บาท 

4.3 อุดหนุนบริการวิชาการ เป็นรายจ่ายท่ีจ่ายเพื่อจัดกิจกรรมการบริการวิชาการแก่สังคม  

โดยมีการท างานร่วมกันระหว่างบุคลากรของวิทยาลัยการศึกษากับชุมชนและสังคม เป็นการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ท้ังด้าน

ความรู้ วัฒนธรรม ภูมิปัญญา และสามารถน าองค์ความรู้มาพัฒนา หรือแก้ไขปัญหาในชุมชนได้ เป็นต้น  โดยจัดสรร

งบประมาณเป็นจ านวน 1,896,609 บาท 

  4.4 อุดหนุนกิจการนิสิต เป็นรายจ่ายที่จ่ายเพื่อจัดกิจกรรมต่าง ๆ เพื่อกระตุ้นให้นิสิตได้พัฒนา

ตนเอง ท้ังด้านร่างกาย จิตใจ อารมณ์ สังคมและบุคลิกภาพให้เต็มตามศักยภาพ โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 

388,318 บาท 

4.5 อุดหนุนท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม เป็นรายจ่ายท่ีจ่ายเพื่อสนับสนุนกิจกรรมสืบสาน ส่งเสริม 

และการอนุรักษ์ศลิปะวัฒนธรรมประเพณีพืน้บ้าน เป็นต้น โดยจัดสรรงบประมาณเป็นจ านวน 95,000 บาท 

  



 

แผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าปี พ.ศ. 2565 

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา 

 

 

 



ร้อยละแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจ าป ี2565  

วทิยาลัยการศกึษา 
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ต.ค.64 พ.ย.64 ธ.ค.64 ม.ค.65 ก.พ.65 มี.ค.65 เม.ย.65 พ.ค.65 มิ.ย.65 ก.ค.65 ส.ค.65 ก.ย.65

แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา

คาจางชั่วคราวรายเดือน

คาจางลูกจางชั่วคราวรายเดือน 388,800.00 32,400.00    32,400.00    32,400.00     32,400.00    32,400.00      32,400.00       32,400.00     32,400.00    32,400.00     32,400.00       32,400.00     32,400.00        

รวมทั้งสิ้น 388,800.00

คาตอบแทน

คาตอบแทนกรรมการ 549,000.00 45,750.00    45,750.00    45,750.00     45,750.00    45,750.00      45,750.00       45,750.00     45,750.00    45,750.00     45,750.00       45,750.00     45,750.00        

คาตอบแทนการสอน 3,576,809.00 190,000.00  190,000.00   190,000.00   190,000.00  190,000.00     190,000.00     190,000.00   190,000.00   190,000.00   1,500,000.00   190,000.00   176,809.00      

คาใชจายในการจัดประชุม 79,500.00 6,625.00     6,625.00      6,625.00      6,625.00     6,625.00        6,625.00         6,625.00      6,625.00      6,625.00      6,625.00         6,625.00      6,625.00         

คาปฏิบัติงานนอกเวลาทําการ 90,000.00 7,500.00      7,500.00      7,500.00      7,500.00      7,500.00        7,500.00         7,500.00       7,500.00      7,500.00       7,500.00         7,500.00      7,500.00         

เงินประจําตําแหนง 1,182,000.00 98,500.00    98,500.00    98,500.00    98,500.00    98,500.00      98,500.00       98,500.00     98,500.00    98,500.00     98,500.00       98,500.00    98,500.00       

คาใชสอย

คาจัดซื้อของที่ระลึกและเลี้ยงรับรอง 20,000.00          5,000.00      5,000.00        5,000.00      5,000.00      

คาจางเหมาบริการ 50,000.00          50,000.00      

คาเชาเครื่องถายเอกสาร/คาเชาเครื่องพิมพ 90,000.00          7,500.00      7,500.00      7,500.00      7,500.00      7,500.00        7,500.00         7,500.00       7,500.00      7,500.00       7,500.00         7,500.00      7,500.00         

คาเชารถตู จํานวน 1 คันๆ ละ 30,833.33 บาท วงเงิน 1,840,739.55 บาท

 สัญญาเลขที่ 40/2562 (วิทยาลัยการศึกษา)

346,240.00        7,073.37      30,833.33    30,833.33    30,833.33    30,833.33      30,833.33       30,833.33     30,833.33    30,833.33     30,833.33       30,833.33    30,833.33       

คาใชสอยอื่นๆ 1,628,496.00      50,000.00    13,200.00    50,000.00       50,000.00     1,465,296.00    

คาซอมแซม/คาซอมบํารุงรักษา 10,000.00          10,000.00       

คาถายเอกสาร/พิมพงาน/พิมพเขียว/เขาปกเย็บเลม 70,000.00          3,500.00     3,500.00      10,500.00     3,500.00     3,500.00        10,500.00       3,500.00      3,500.00      10,500.00     3,500.00         3,500.00      10,500.00        

คาเบี้ยประกันสังคม 18,000.00          1,500.00      1,500.00      1,500.00       1,500.00      1,500.00        1,500.00         1,500.00       1,500.00      1,500.00       1,500.00         1,500.00       1,500.00          

คาเบี้ยประกันอุบัติเหตุบุคลากร 84,000.00          84,000.00    

คาเบี้ยเลี้ยง คาที่พัก และคาพาหนะ 150,000.00        12,500.00    12,500.00     12,500.00     12,500.00    12,500.00       12,500.00       12,500.00     12,500.00     12,500.00     12,500.00       12,500.00     12,500.00        

คาวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร 50,000.00          50,000.00       

วัสดุงานบานงานครัว 5,000.00           5,000.00     

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 90,000.00          7,500.00      7,500.00      7,500.00      7,500.00      7,500.00        7,500.00         7,500.00       7,500.00      7,500.00       7,500.00         7,500.00      7,500.00         

วัสดุสํานักงาน 70,000.00          70,000.00      

รวมทั้งสิ้น 8,159,045.00

แผนการปฏิบัติงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัพะเยา

โครงการ/รายการ
งบประมาณที่

ไดรับ

ไตรมาศ 1 (ต.ค.64-ธ.ค.64) ไตรมาศ 2 (ม.ค.65-มี.ค.65) ไตรมาศ 3 (เม.ย.65-มิ.ย.65) ไตรมาศ 4 (ก.ค.65-ก.ย.65)

กองทุนเพื่อการศึกษา

คาจางบุคลากร

คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ



ต.ค.64 พ.ย.64 ธ.ค.64 ม.ค.65 ก.พ.65 มี.ค.65 เม.ย.65 พ.ค.65 มิ.ย.65 ก.ค.65 ส.ค.65 ก.ย.65

แผนการปฏิบัติงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัพะเยา

โครงการ/รายการ
งบประมาณที่

ไดรับ

ไตรมาศ 1 (ต.ค.64-ธ.ค.64) ไตรมาศ 2 (ม.ค.65-มี.ค.65) ไตรมาศ 3 (เม.ย.65-มิ.ย.65) ไตรมาศ 4 (ก.ค.65-ก.ย.65)

คาสาธารณูปโภค

คาโทรศัพท 84,000.00          7,000.00      7,000.00      7,000.00      7,000.00      7,000.00        7,000.00         7,000.00       7,000.00      7,000.00       7,000.00         7,000.00      7,000.00         

คาไปรษณีย 12,000.00          1,000.00      1,000.00      1,000.00       1,000.00      1,000.00        1,000.00         1,000.00       1,000.00      1,000.00       1,000.00         1,000.00       1,000.00          

รวมทั้งสิ้น 96,000.00

เงินอุดหนุนทั่วไป

โครงการกิจกรรมเสริมความเปนครูตามหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 210,000.00        40,000.00    30,000.00    40,000.00       30,000.00    50,000.00     20,000.00     

โครงการพัฒนาวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 150,000.00        6,000.00     84,000.00      30,000.00       30,000.00       

โครงการสงเสริมศักยภาพนิสิตบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาหลักสูตรและการสอน 30,000.00          30,000.00       

โครงการสงเสริมคุณภาพการจัดการเรียนการสอน 20,000.00          20,000.00       

โครงการการฝกประสบการณวิชาชีพการบริหารการศึกษา 50,000.00          10,000.00       10,000.00    30,000.00     

โครงการเสริมสรางศักยภาพงานวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 

สาขาวิชานวัตกรทางการศึกษา

10,000.00          10,000.00    

โครงการเตรียมความพรอมรับการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา

(AUN QA & EdPEx)

25,000.00          25,000.00    

โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตรและแผนปฏิบัติการวิทยาลัยการศึกษา 50,000.00          50,000.00    

โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ EdPEx 50,000.00          50,000.00    

โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตรตามเกณฑ (AUN QA) 50,000.00          50,000.00     

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติงานและศึกษาดูงานดานประกันคุณภาพการศึกษา

ตามเกณฑ (AUN QA EdPEx)

78,000.00          78,000.00     

โครงการประเมินมาตรฐานหลักสูตรและมาตรฐานการผลิตเพื่อการรับรอง

ปริญญาและประกาศนียบัตรทางการศึกษา ของคุรุสภา (หลักสูตร 65)

40,000.00          40,000.00    

โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑมาตรฐาน หลักสูตรคุรุสภา

และกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา

30,000.00          30,000.00      

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 340,000.00        340,000.00      

โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อนํามาใชในการปฏิบัติงาน วิทยาลัยการศึกษา 12,500.00          12,500.00     

โครงการสรางขวัญ กําลังใจในการปฏิบัติงาน และสรางความผูกพันในองคกร 45,600.00          45,600.00       

คาสาธารณูปโภค

เงินอุดหนุน



ต.ค.64 พ.ย.64 ธ.ค.64 ม.ค.65 ก.พ.65 มี.ค.65 เม.ย.65 พ.ค.65 มิ.ย.65 ก.ค.65 ส.ค.65 ก.ย.65

แผนการปฏิบัติงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565

วิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัพะเยา

โครงการ/รายการ
งบประมาณที่

ไดรับ

ไตรมาศ 1 (ต.ค.64-ธ.ค.64) ไตรมาศ 2 (ม.ค.65-มี.ค.65) ไตรมาศ 3 (เม.ย.65-มิ.ย.65) ไตรมาศ 4 (ก.ค.65-ก.ย.65)

โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูการปฏิบัติงานบุคลากรสายสนับสนุน 

ใหเกิดการพัฒนาและมีประสิทธิภาพ

52,800.00          4,400.00      4,400.00      4,400.00      4,400.00      4,400.00        4,400.00         4,400.00       4,400.00      4,400.00       4,400.00         4,400.00      4,400.00          

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพื่อการทํางานอยางมีความสุขสูผลสัมฤทธิ์

ขององคกร

210,000.00        210,000.00      

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเขาสูตําแหนงสูงขึ้นสายสนับสนุน 20,000.00          20,000.00       

โครงการแนวทางการปรับแผนปฏิบัติการฝายบริหาร ประจําป 2565 20,000.00          20,000.00       

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในองคกรดานวิชาการ 540,000.00        540,000.00      

โครงการพัฒนาหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 55,000.00          55,000.00       

โครงการจัดทาแผนพัฒนาบุคลากร แผนการเงิน และแผนพัสดุ ใหมีผลสัมฤทธิ์ 40,000.00          40,000.00     

โครงการสนับสนุนบุคลากรวิทยาลัยการศึกษาเพื่อการวิจัย 310,000.00        310,000.00      

โครงการแนวปฏิบัติการจัดทําแผนความเสี่ยงและควบคุมภายใน 20,000.00          20,000.00       

โครงการแนวปฏิบัติเรื่องการมอบอํานาจของผูบริหารตามระเบียบ

มหาวิทยาลัยพะเยา

12,500.00          12,500.00     

โครงการพัฒนาศักยภาพเพื่อพัฒนาตนเองของบุคลากรสายสนับสนุน

วิทยาลัยการศึกษา

20,000.00          20,000.00     

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน วิทยาลัยการศึกษานาอยู 40,391.00          40,391.00       

โครงการพัฒนาบุคลากรในการครองตน ครองคน ครองงาน 20,000.00          20,000.00    

โครงการวิทยาลัยการศึกษารักษโลก รักษสิ่งแวดลอม (SE Green & Clean) 20,000.00          20,000.00      

โครงการสรางความตระหนักในการปฏิบัติงานอยางมีคุณธรรมความโปรงใส 12,500.00          12,500.00       

โครงการแนวปฏิบัติวาดวยระเบียบและขอบังคับการเบิกจายงบประมาณ (กองคลัง) 12,500.00          12,500.00       

โครงการการใหความรูเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจางพัสดุที่รัฐตองการสงเสริม

หรือสนับสนุน

12,500.00          12,500.00       

โครงการเตรียมความพรอมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 180,000.00        180,000.00     

โครงการสนับสนุนชุดแตงกายสําหรับปฏิบัติงานของบุคลากร 96,000.00          96,000.00    

รวมทั้งสิ้น 2,885,291.00
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โครงการ/รายการ
งบประมาณที่

ไดรับ

ไตรมาศ 1 (ต.ค.64-ธ.ค.64) ไตรมาศ 2 (ม.ค.65-มี.ค.65) ไตรมาศ 3 (เม.ย.65-มิ.ย.65) ไตรมาศ 4 (ก.ค.65-ก.ย.65)

โครงการพัฒนานิสิตตามอัตลักษณนิสิตมหาวิทยาลัยพะเยา 140,000.00        10,000.00    20,000.00    90,000.00       20,000.00     

โครงการกิจกรรมสโมสรนิสิต 183,318.00         15,000.00     62,318.00    35,000.00      71,000.00       

โครงการกิจกรรมวิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา 65,000.00          20,000.00    20,000.00      25,000.00       

รวมทั้งสิ้น 388,318.00

ครุภัณฑ

ครุภัณฑคอมพิวเตอร 100,000.00        50,000.00    50,000.00    

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 10,000.00          10,000.00       

ครุภัณฑสํานักงาน 163,400.00        36,000.00    30,750.00      96,650.00    

สิ่งกอสราง

ปรับปรุงสิ่งกอสราง อาคาร สํานักงาน 100,000.00        100,000.00   

รวมทั้งสิ้น 373,400.00

โครงการนิเทศนิสิตฝกประสบการณวิชาชีพครู ภาคการศึกษาปลาย 

ปการศึกษา 2564 และภาคการการศึกษาตน ปการศึกษา 2565

1,174,000.00      63,720.00    25,968.00    29,000.00    35,000.00    178,000.00     290,000.00     34,500.00     80,000.00       250,000.00   187,812.00       

โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครู หลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิต 

สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน

50,000.00          5,000.00        10,000.00       10,000.00     15,000.00       10,000.00     

โครงการนิทรรศการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 32,991.00          32,991.00    

โครงการสนับสนุนการดําเนินโครงการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 30,000.00          30,000.00       

โครงการฝกประสบการณวิชาชีพครูในสถานศึกษา (ฝกสอน) 609,618.00        42,500.00    4,000.00      20,500.00     60,000.00      79,000.00       280,000.00   4,500.00      15,000.00     104,118.00       

รวมทั้งสิ้น 1,896,609.00

กองทุนกิจการนิสิต

เงินอุดหนุน

กองทุนสินทรัพยถาวร

คาครุภัณฑ ที่ดิน และสิ่งกอสราง

แผนงานบริการวิชาการแกชุมชม

กองทุนบริการวิชาการ

เงินอุดหนุน
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โครงการ/รายการ
งบประมาณที่

ไดรับ

ไตรมาศ 1 (ต.ค.64-ธ.ค.64) ไตรมาศ 2 (ม.ค.65-มี.ค.65) ไตรมาศ 3 (เม.ย.65-มิ.ย.65) ไตรมาศ 4 (ก.ค.65-ก.ย.65)

โครงการพัฒนานักวิจัยสูการตีพิมพระดับนานาชาติ 50,000.00          50,000.00       

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรดานการวิจัย 50,000.00          50,000.00     

รวมทั้งสิ้น 100,000.00

โครงการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 95,000.00          35,000.00     10,000.00    50,000.00       

รวมทั้งสิ้น 95,000.00

763,968.37 597,476.33  664,008.33  675,017.33  1,277,149.33  1,359,108.33  849,508.33  775,158.33  898,008.33  2,126,508.33  789,008.33  3,607,543.33  

รวมทั้งสิ้น 14,382,463.00 ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4

เงินอุดหนุน

แผนงานวิจัย

กองทุนวิจัย

เงินอุดหนุน

แผนงานทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม

กองทุนทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม

รวมทั้งสิ้น

1,936,501.99                3,485,765.99                   3,799,674.99                4,396,551.66                   

ผูจัดทํา

................................................

(นางสาวรุจริา ลายสาน)

นักวชิาการเงนิละบัญชี

ผูตรวจสอบ

................................................

(นางสาวกัญญาภัทร วมิลสุต)

หัวหนาสํานักงาน

ผูอนุมัติ

..................................................................

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.ขวัญ สงวนเสรมิศร)ี

รองคณบดฝีายบรหิาร วทิยาลัยการศึกษา



งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

วิทยาลัยการศึกษา

มหาวิทยาลัยพะเยา

รหัส รายการ งบประมาณ

แผนงานจัดการศึกษาอุดมศึกษา 12,290,854.00  

กองทุนเพ่ือการศึกษา 11,529,136.00  

388,800.00      

ค่าจ้างช่ัวคราวรายเดือน 388,800.00      

651100002 ค่าจ้างลูกจ้างช่ัวคราวรายเดือน 388,800.00      

8,159,045.00   

ค่าตอบแทน 5,477,309.00   

652101003 ค่าตอบแทนกรรมการ 549,000.00      

652101004 ค่าตอบแทนการสอน 3,576,809.00   

652101008 ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม 79,500.00        

652101009 ค่าปฏิบัติงานนอกเวลาท าการ 90,000.00        

652101010 เงินประจ าต าแหน่ง 1,182,000.00     

ค่าใช้สอย 2,466,736.00   

652102001 ค่าจัดซ้ือของท่ีระลึกและเล้ียงรับรอง 20,000.00        

652102007 ค่าจ้างเหมาบริการ 50,000.00        

652102018 ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร/ค่าเช่าเคร่ืองพิมพ์ 90,000.00        

652102019 ค่าเช่ารถ 346,240.00       

 - ค่าเช่ารถตู้ จ านวน 1 คันๆ ละ 30,833.33 บาท วงเงิน 1,840,739.55 

บาท สัญญาเลขท่ี 40/2562 (วิทยาลัยการศึกษา)

346,240.00       

     ปี 2562 ต้ังงบประมาณ     จ านวน 199,500 บาท

     ปี 2563 ผูกพันงบประมาณ จ านวน 370,000 บาท

     ปี 2564 ผูกพันงบประมาณ จ านวน 370,000 บาท

     ปี 2565 ผูกพันงบประมาณ จ านวน 346,240 บาท

ค่าจ้างบุคลากร

ค่าตอบแทน ใช้สอย และวัสดุ



งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

วิทยาลัยการศึกษา

มหาวิทยาลัยพะเยา

รหัส รายการ งบประมาณ

     ปี 2566 ผูกพันงบประมาณ จ านวน 370,000 บาท

     ปี 2567 ผูกพันงบประมาณ จ านวน 185,000 บาท

652102020 ค่าใช้สอยอื่น ๆ 1,628,496.00    

652102021 ค่าซ่อมแซม/ค่าซ่อมบ ารุงรักษา 10,000.00         

652102022 ค่าถ่ายเอกสาร/พิมพ์งาน/พิมพ์เขียว/เข้าปก/เย็บเล่ม 70,000.00        

652102030 ค่าเบ้ียประกันสังคม 18,000.00        

652102031 ค่าเบ้ียประกันอุบัติเหตุบุคลากร 84,000.00        

652102032 ค่าเบ้ียเล้ียง ค่าท่ีพัก และค่าพาหนะ 150,000.00       

ค่าวัสดุ 215,000.00      

652103005 ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000.00        

652103008 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว 5,000.00          

652103009 ค่าวัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 90,000.00        

652103014 ค่าวัสดุส านักงาน 70,000.00        

96,000.00       

ค่าสาธารณูปโภค 96,000.00       

652200002 ค่าโทรศัพท์ 84,000.00        

652200005 ค่าไปรษณีย์ 12,000.00         

เงนิอุดหนุน 2,885,291.00   

654101542 โครงการกิจกรรมเสริมความเป็นครูตามหลักสูตรการศึกษาบัณฑิต 210,000.00       

654101543 โครงการพัฒนาวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 150,000.00       

654101544 โครงการส่งเสริมศักยภาพนิสิตบัณฑิตศึกษาสาขาวิชาหลักสูตร

และการสอน

30,000.00        

654101545 โครงการส่งเสริมคุณภาพการจัดการเรียนการสอน 20,000.00        

654101546 โครงการการฝึกประสบการณ์วิชาชีพการบริหารการศึกษา 50,000.00        

ค่าสาธารณูปโภค
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วิทยาลัยการศึกษา
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รหัส รายการ งบประมาณ

654101548 โครงการเสริมสร้างศักยภาพงานวิชาการนิสิตระดับบัณฑิตศึกษา 

สาขาวิชานวัตกรทางการศึกษา

10,000.00         

654101550 โครงการเตรียมความพร้อมรับการประเมินการประกันคุณภาพการศึกษา 

(AUN QA & EdPEx)

25,000.00        

654101551 โครงการทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการวิทยาลัยการศึกษา 50,000.00        

654101553 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา ตามเกณฑ์ EdPEx 50,000.00        

654101554 โครงการประเมินคุณภาพหลักสูตรตามเกณฑ์ (AUN QA) 50,000.00        

654101555 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติงานและศึกษาดูงานด้านประกันคุณภาพ

การศึกษาตามเกณฑ์ (AUN QA EdPEx)

78,000.00        

654101556 โครงการประเมินมาตรฐานหลักสูตรและมาตรฐานการผลิตเพ่ือการ

รับรองปริญญาและประกาศนียบัตรทางการศึกษาของคุรุสภา 

(หลักสูตร 65)

40,000.00        

654101557 โครงการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรตามเกณฑ์มาตรฐาน หลักสูตร

คุรุสภาและกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษา

30,000.00        

654101558 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 340,000.00      

654101559 โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือน ามาใช้ในการปฏิบัติงาน 

วิทยาลัยการศึกษา

12,500.00         

654101560 โครงการสร้างขวัญ ก าลังใจในการปฏิบัติงาน และสร้างความผูกพัน

ในองค์กร

45,600.00        

654101561 โครงการแลกเปล่ียนเรียนรู้การปฏิบัติงานบุคลากรสายสนับสนุน 

ให้เกิดการพัฒนาและมีประสิทธิภาพ

52,800.00        

654101562 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเพ่ือการท างานอย่างมีความสุขสู่ผล

สัมฤทธ์ิขององค์กร

210,000.00       

654101563 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเข้าสู่ต าแหน่งสูงข้ึนสายสนับสนุน 20,000.00        

654101564 โครงการแนวทางการปรับแผนปฏิบัติการฝ่ายบริหาร ประจ าปี 2565 20,000.00        
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วิทยาลัยการศึกษา

มหาวิทยาลัยพะเยา

รหัส รายการ งบประมาณ

654101565 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในองค์กรด้านวิชาการ 540,000.00      

654101566 โครงการพัฒนาหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 55,000.00        

654101567 โครงการจัดท าแผนพัฒนาบุคลากร แผนการเงิน และแผนพัสดุ 

ให้มีผลสัมฤทธ์ิ

40,000.00        

654101568 โครงการสนับสนุนบุคลากรวิทยาลัยการศึกษาเพ่ือการวิจัย 310,000.00       

654101569 โครงการแนวปฏิบัติการจัดท าแผนความเส่ียงและควบคุมภายใน 20,000.00        

654101570 โครงการแนวปฏิบัติเร่ืองการมอบอ านาจของผู้บริหารตามระเบียบ

มหาวิทยาลัยพะเยา

12,500.00         

654101571 โครงการพัฒนาศักยภาพเพ่ือพัฒนาตนเองของบุคลากรสายสนับสนุน

วิทยาลัยการศึกษา

20,000.00        

654101572 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ วิทยาลัยการศึกษาน่าอยู่ 40,391.00         

654101573 โครงการพัฒนาบุคลากรในการครองตน ครองคน ครองงาน 20,000.00        

654101574 โครงการวิทยาลัยการศึกษารักษ์โลก รักษ์ส่ิงแวดล้อม (SE Green & Clean) 20,000.00        

654101575 โครงการสร้างความตระหนักในการปฏิบัติงานอย่างมีคุณธรรมความโปร่งใส 12,500.00         

654101576 โครงการแนวปฏิบัติว่าด้วยระเบียบและข้อบังคับการเบิกจ่ายงบประมาณ 

(กองคลัง)

12,500.00         

654101577 โครงการการให้ความรู้เก่ียวกับการจัดซ้ือจัดจ้างพัสดุท่ีรัฐต้องการส่งเสริม

หรือสนับสนุน

12,500.00         

654101578 โครงการเตรียมความพร้อมพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 180,000.00       

654101579 โครงการสนับสนุนชุดแต่งกายส าหรับปฏิบัติงานของบุคลากร 96,000.00        

กองทุนกิจการนิสิต 388,318.00      

เงนิอุดหนุน 388,318.00      

654101547 โครงการพัฒนานิสิตตามอัตลักษณ์นิสิตมหาวิทยาลัยพะเยา 140,000.00       

654101549 โครงการกิจกรรมสโมสรนิสิต 183,318.00       

654101552 โครงการกิจกรรมวิทยาลัยการศึกษา มหาวิทยาลัยพะเยา 65,000.00        
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รหัส รายการ งบประมาณ

กองทุนสินทรัพย์ถาวร 373,400.00      

373,400.00      

ครุภัณฑ์ 273,400.00      

653100005 ค่าครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 100,000.00       

653100007 ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	 10,000.00         

653100015 ค่าครุภัณฑ์ส านักงาน 163,400.00       

ส่ิงก่อสร้าง 100,000.00      

653300002 ค่าปรับปรุงอาคาร สถานท่ี 100,000.00       

 - ค่าปรับปรุงอาคารส านักงาน 100,000.00       

แผนงานบริการวิชาการแก่ชุมชน 1,896,609.00   

กองทุนบริการวิชาการ 1,896,609.00   

เงนิอุดหนุน 1,896,609.00   

654105071 โครงการนิเทศนิสิตฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู ภาคการศึกษาปลาย 

ปีการศึกษา 2564 และภาคการการศึกษาต้น ปีการศึกษา 2565

1,174,000.00     

654105072 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู หลักสูตรการศึกษามหาบัณฑิต 

สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน

50,000.00        

654105073 โครงการนิทรรศการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 32,991.00        

654105074 โครงการสนับสนุนการด าเนินโครงการ 1 คณะ 1 ชุมชนนวัตกรรม 30,000.00        

654105075 โครงการฝึกประสบการณ์วิชาชีพครูในสถานศึกษา (ฝึกสอน) 609,618.00      

แผนงานวิจัย 100,000.00      

กองทุนวิจัย 100,000.00      

เงนิอุดหนุน 100,000.00      

654104073 โครงการพัฒนานักวิจัยสู่การตีพิมพ์ระดับนานาชาติ 50,000.00        

654104074 โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจัย 50,000.00        

ครุภัณฑ์ ท่ีดิน และส่ิงก่อสร้าง
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แผนงานท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 95,000.00       

กองทุนท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 95,000.00       

เงนิอุดหนุน 95,000.00       

654103055 โครงการท านุบ ารุงศิลปะและวัฒนธรรม 95,000.00        

14,382,463.00  รวมท้ังส้ิน
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